第１回 福江空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日時：令和５年１０月２６日(木) １３：３０～１５：００

２ 場所：長崎県五島振興局 ４階 C 会議室

３ 出席者（順不同・敬称略）

  福江空港ターミナルビル㈱、全日本空輸㈱福江空港所、オリエンタルエアブリッジ

㈱、大阪航空局福岡空港事務所、（一財）航空機安全運航支援センター福江事務所、

五島市総務企画部未来創造課、福江空港管理事務所、長崎県土木部港湾課

＜オブザーバー＞

九州電力㈱長崎支店、長崎県地域振興部交通政策課

４ 議事概要

【議事１ 協議会の進め方について】

    福江空港における協議会の設置、脱炭素化推進計画の策定及び協議会のスケジ

ュールについて説明

【議事２ 空港脱炭素化の推進について】

    空港脱炭素化に係る国の取組、計画策定に係るガイドライン及び事業推進のた

めのマニュアル、脱炭素化に係る国の支援内容について説明

【議事３ 福江空港脱炭素化推進計画策定について】

  事前の調査に基づく福江空港の CO2 排出量、福江空港脱炭素化推進計画の作成

について説明

【議事４ 脱炭素化の取組事例について】

  他空港で実施している脱炭素化の取組について紹介

【議事５ アンケート調査の依頼について】

    空港の現状を把握するために必要な情報収集のためのアンケート調査につい

て、調査内容の説明と協力依頼を実施

  【議事６ 意見交換等】

    協議会の議事に係る質疑応答、意見交換を実施